
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 20 de desembre de 2019, de la Presidèn-
cia de la Generalitat, per la qual s’atorguen subvencions 
de les previstes en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, 
del Consell, d’aprovació de les bases reguladores i del 
procediment de concessió directa d’ajudes urgents per 
a pal·liar la pèrdua de béns de primera necessitat de les 
persones físiques produïda pel temporal de pluges, fenò-
mens costaners i vents ocorregut a la Comunitat Valencia-
na entre l’11 i el 14 de setembre de 2019. [2019/12413]

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2019, de la Presi-
dencia de la Generalitat, por la que se otorgan subven-
ciones de las previstas en el Decreto 196/2019, de 20 de 
septiembre, del Consell, de aprobación de las bases regu-
ladoras y del procedimiento de concesión directa de ayu-
das urgentes para paliar la pérdida de bienes de primera 
necesidad de las personas físicas producida por el tempo-
ral de lluvias, fenómenos costeros i vientos ocurrido en la 
Comunitat Valenciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 
2019. [2019/12413]

De acuerdo con el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Con-
sell, de aprobación de las bases reguladoras y del procedimiento de 
concesión directa de ayudas urgentes para paliar la pérdida de bienes de 
primera necesidad de las personas físicas, producida por el temporal de 
lluvias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comunitat Valen-
ciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019, han tenido entrada en el 
Gabinete del President determinadas solicitudes de estas ayudas.

De conformidad con el artículo 8 del Decreto 196/2019, de 20 
de septiembre, del Consell, que establece el órgano competente para 
el otorgamiento de la subvención, y con el Decreto 8/2019, de 26 de 
septiembre, del president de la Generalitat, que desarrolla el anterior, 
resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas que se recogen en el anexo de esta resolu-

ción, para cubrir los daños a los que hace referencia el artículo 10.1 del 
Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell, desarrollado por 
el Decreto 8/2019, de 26 de septiembre, del president de la Generalitat, 
según los peritajes efectuados sobre los daños puestos de manifiesto por 
los beneficiarios de estas ayudas y que igualmente se relacionan en el 
antedicho anexo.

El importe de estas ayudas se imputará a la aplicación 
05.00.01.111.70.4, línea S0934, del estado de gastos del presupuesto 
de la Generalitat para el ejercicio 2019, que cuenta con un importe total 
de 13.500.000 euros.

Segundo
Autorizar y disponer los créditos que se corresponden a las ayudas a 

favor de las personas relacionadas en el anexo de esta resolución, que se 
imputarán a la aplicación 05.00.01.111.70.4, línea S0934, del estado de 
gastos del presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2019.

Tercero
Reconocer la obligación y proponer el pago de los importes corres-

pondientes a las ayudas relacionadas en el anexo de esta resolución para 
cada una de las personas beneficiarias de estas ayudas, y que igualmente 
se relacionan en este anexo.

Contra esta resolución, que posa fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de reposición o bien se podrá interponer directamente 
recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con lo que establecen 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas y los 
artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 20 de diciembre de 2019.– El president de la Generalitat, 
p. d. (R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el subsecretario: Emili Josep 
Sampio Morales.

D’acord amb el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell, 
d’aprovació de les bases reguladores i del procediment de concessió 
directa d’ajudes urgents per a pal·liar la pèrdua de béns de primera 
necessitat de les persones físiques, produïda pel temporal de pluges, 
fenòmens costaners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019, han tingut entrada en el Gabinet del 
President determinades sol·licituds d’aquestes ajudes.

De conformitat amb l’article 8 del Decret 196/2019, de 20 de setem-
bre, del Consell, que estableix l’òrgan competent per a l’atorgament de 
la subvenció, i amb el Decret 8/2019, de 26 de setembre, del president 
de la Generalitat, que desplega l’anterior, resolc:

Primer
Concedir les ajudes que es recullen en l’annex d’aquesta resolució, 

per a cobrir els danys als quals fa referència l’article 10.1 del Decret 
196/2019, de 20 de setembre, del Consell, desplegat pel Decret 8/2019, 
de 26 de setembre, del president de la Generalitat, segons els peritatges 
efectuats sobre els danys posats de manifest pels beneficiaris d’aquestes 
ajudes i que igualment s’indiquen en l’avantdit annex.

L’ import  d’aquestes  a judes  s ’ imputarà  a  l ’apl icació 
05.00.01.111.70.4, línia S0934, de l’estat de despeses del pressupost de 
la Generalitat per a l’exercici 2019, que compta amb un import total de 
13.500.000 euros.

Segon
Autoritzar i disposar els crèdits corresponents a les ajudes a favor de 

les persones indicades en l’annex d’aquesta resolució, que s’imputaran 
a l’aplicació 05.00.01.111.70.4, línia S0934, de l’estat de despeses del 
pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2019.

Tercer
Reconéixer l’obligació i proposar el pagament dels imports cor-

responents a les ajudes indicades en l’annex d’aquesta resolució per a 
cadascuna de les persones beneficiàries d’aquestes ajudes, i que igual-
ment s’indiquen en aquest annex.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, s’hi 
podrà interposar un recurs de reposició o bé s’hi podrà interposar direc-
tament un recurs contenciós administratiu, d’acord amb el que esta-
bleixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, i els 
articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 20 de desembre de 2019.– El president de la Generalitat, 
p. d. (R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el sotssecretari: Emili Josep 
Sampio Morales.



ANEXO
Personas beneficiarias de las ayudas urgentes establecidas  
en el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell

Persona beneficiària/beneficiaria DNI Valor
 pago €

M JOSEFA GRIÑAN LORCA ***5637** 1.310

JOSE SANCHEZ RUIZ ***5411** 890

MARIA JESUS FERRER PELLICER ***7944** 1.385

ANGELES GARCIA GARCIA ***4921** 995

JOSE ANTONIO MARCOS SANTOS ***3098** 1.430

ANTONIO BALLESTER VALERO ***6385** 830

JOSE VAZQUEZ SERRANO ***6122** 765

COLIN VICTOR SKELTON ****2798* 795

JOSE CARMELO PAMIES 
SANTACRUZ ***6882** 1.295

PATROCINIO VALERO GUTIERREZ ***4947** 1.055

VICTOR MANUEL RIVES SIERRAS ***5119** 1.400

DAVID GALIANO ARCO ***6104** 1.210

PEDRO ENRIQUE MANOSALVA 
SALGADO ***9845** 1.125

MANUEL FRANCISCO GARCIA 
SARRIAS ***1987** 4.500

SILVESTRE RODRIGUEZ BALLESTA ***9847** 430

JOSE MIGUEL ANDRES RODRIGUEZ ***5872** 900

FRANCISCO LOPEZ BASCUÑANA ***7364** 465

VANESA RAMON ESCARABAJAL ***5587** 260

JOSEFA MARTINEZ ANIORTE ***6080** 1.065

CONSUELO ÑIGUEZ MARTINEZ ***4947** 750

COLIN JOHN JEFFERSON ****5497* 4.500

RAMONA PEREZ LIDON ***6377** 725

ANTONIO RIQUELME LIZAN ***7237** 760

MANUELA GIL ROMERO ***3641** 4.500

CARMEN PEREZ ARACIL ***4825** 4.500

ESTEFANIA BAILEN HERNANDEZ ***1938** 425

JOSE JUAN DIAZ ***5318** 990

SERGIO RUBIO SERNA ***3091** 425

HANNAH LOUISE HARIGHI ****4977* 4.500

EUDOSIA MONZON CAMPILLO ***1335** 2.532

TEODORO PIC ZAMBRANA ***1734** 1.455

ANTONIO MAZON RUIZ ***0824** 935

JOSE JAVIER GARCIA ÑIGUEZ ***0451** 3.802

MANUEL ALMARCHA RIQUELME ***9034** 365

AMPARO VAZQUEZ FERRANDEZ ***3545** 4.500

FRANCISCO ALEDO MIRALLES ***0308** 1.200

EL MAMOUNE BOUKRAA ****8332* 3.795

MANUELA MORAN MIGUELEZ ***2803** 1.275

MARIA DOLORES MENCHON 
RIQUELME ***2710** 680

MARIA ROSARIO GARCIA HERRERO ***6477** 1.310

JOSE MARCOS PEREZ ALMARCHA ***4216** 1.570

JOSE RAMON MURCIA MAS ***0588** 425

ANNEX
Persones beneficiàries de les ajudes urgents establides  
en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell

Persona beneficiària/beneficiaria DNI Valor 
pagament €

M JOSEFA GRIÑAN LORCA ***5637** 1.310

JOSE SANCHEZ RUIZ ***5411** 890

MARIA JESUS FERRER PELLICER ***7944** 1.385

ANGELES GARCIA GARCIA ***4921** 995

JOSE ANTONIO MARCOS SANTOS ***3098** 1.430

ANTONIO BALLESTER VALERO ***6385** 830

JOSE VAZQUEZ SERRANO ***6122** 765

COLIN VICTOR SKELTON ****2798* 795

JOSE CARMELO PAMIES 
SANTACRUZ ***6882** 1.295

PATROCINIO VALERO GUTIERREZ ***4947** 1.055

VICTOR MANUEL RIVES SIERRAS ***5119** 1.400

DAVID GALIANO ARCO ***6104** 1.210

PEDRO ENRIQUE MANOSALVA 
SALGADO ***9845** 1.125

MANUEL FRANCISCO GARCIA 
SARRIAS ***1987** 4.500

SILVESTRE RODRIGUEZ BALLESTA ***9847** 430

JOSE MIGUEL ANDRES RODRIGUEZ ***5872** 900

FRANCISCO LOPEZ BASCUÑANA ***7364** 465

VANESA RAMON ESCARABAJAL ***5587** 260

JOSEFA MARTINEZ ANIORTE ***6080** 1.065

CONSUELO ÑIGUEZ MARTINEZ ***4947** 750

COLIN JOHN JEFFERSON ****5497* 4.500

RAMONA PEREZ LIDON ***6377** 725

ANTONIO RIQUELME LIZAN ***7237** 760

MANUELA GIL ROMERO ***3641** 4.500

CARMEN PEREZ ARACIL ***4825** 4.500

ESTEFANIA BAILEN HERNANDEZ ***1938** 425

JOSE JUAN DIAZ ***5318** 990

SERGIO RUBIO SERNA ***3091** 425

HANNAH LOUISE HARIGHI ****4977* 4.500

EUDOSIA MONZON CAMPILLO ***1335** 2.532

TEODORO PIC ZAMBRANA ***1734** 1.455

ANTONIO MAZON RUIZ ***0824** 935

JOSE JAVIER GARCIA ÑIGUEZ ***0451** 3.802

MANUEL ALMARCHA RIQUELME ***9034** 365

AMPARO VAZQUEZ FERRANDEZ ***3545** 4.500

FRANCISCO ALEDO MIRALLES ***0308** 1.200

EL MAMOUNE BOUKRAA ****8332* 3.795

MANUELA MORAN MIGUELEZ ***2803** 1.275

MARIA DOLORES MENCHON 
RIQUELME ***2710** 680

MARIA ROSARIO GARCIA HERRERO ***6477** 1.310

JOSE MARCOS PEREZ ALMARCHA ***4216** 1.570

JOSE RAMON MURCIA MAS ***0588** 425



FRANCISCO MANUEL RUIZ 
MARTINEZ ***6858** 600

MARIA SOLEDAD ALCARAZ 
MOLINA ***6530** 697

NAJAT ZOUITNI ****9991* 1.490

JOSE MAZON PERTUSA ***3673** 4.500

ANGEL SANTAELLA RODRIGUEZ ***6003** 465

ELENA MARTINEZ RIVERA ***1546** 175

LUIS GONZALEZ HURTADO ***2584** 3.090

NOELIA ESCUDERO CARVELES ***6042** 272

TERESA PEÑALVER TOMAS ***1186** 4.500

DOLORES CASELLES GRAU ***3693** 3.200

FRANCISCO MANUEL RUIZ 
MARTINEZ ***6858** 600

MARIA SOLEDAD ALCARAZ 
MOLINA ***6530** 697

NAJAT ZOUITNI ****9991* 1.490

JOSE MAZON PERTUSA ***3673** 4.500

ANGEL SANTAELLA RODRIGUEZ ***6003** 465

ELENA MARTINEZ RIVERA ***1546** 175

LUIS GONZALEZ HURTADO ***2584** 3.090

NOELIA ESCUDERO CARVELES ***6042** 272

TERESA PEÑALVER TOMAS ***1186** 4.500

DOLORES CASELLES GRAU ***3693** 3.200


		2019-12-23T14:33:13+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




